исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об оставлении заявления без движения
	« 25 » октября 2019 года
	                               Дело №940/15-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в рамках дела о признании должника – ОАО «Бендерытекс» несостоятельным (банкротом) поступившее заявление конкурсного управляющего Тьер А.В. о предоставлении отсрочки исполнения судебного акта,

установил: НИ по г.Бендеры обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ОАО «Бендерытекс» несостоятельным (банкротом). Решением арбитражного суда от 16 сентября 2016 года ОАО «Бендерытекс» признано несостоятельным (банкротом). Определением от 21 августа 2017 года конкурсным управляющим ОАО «Бендерытекс» Назначен Тьер Александр Викторович.

Определением от 16.09.2019г с ОАО «Бендерытекс» в пользу Добровольского Владимира Аркадьевича  вне очереди за счет конкурсной массы взыскано 62991 рубль 96 копеек. В суд поступило заявление конкурсного управляющего Тьер А.В. о предоставлении отсрочки исполнения судебного акта, которое в нарушение п1 ст.91, п.1 ст.181 АПК ПМР не подписано должником.

В соответствии с п.1 ст.96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики установив при рассмотрении вопроса о принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, установленных статьями 91, 92 и 93 настоящего Кодекса, либо с нарушением иных требований, установленных настоящим Кодексом к исковому заявлению (заявлению), арбитражный суд выносит определение об оставлении заявления без движения.

Руководствуясь ст.ст.93, 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд

определил:

Заявление ОАО «Бендерытекс» оставить без движения на срок до 06.12.2019г. включительно, в течение которого заявитель должен устранить допущенные нарушения.
Документы, устраняющие обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, должны поступить непосредственно в канцелярию Арбитражного суда ПМР не позднее 11ч. 30мин. 06.12.2019г.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

          А.П. Романенко
PAGE
1